HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

TRƯỜNG THCS TRẦN QUỐC TOẢN

Số:  91/TB-TQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

Uông Bí, ngày 15 tháng  05  năm 2024.

THÔNG BÁO
Tuyển sinh vào lớp 6 (Năm học 2024 – 2025)

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế

tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông.

Căn cứ vào công văn số 2449/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Uông

Bí về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 – 2025;

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG THCS TRẦN QUỐC TOẢN

Thông báo tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 – 2025 như sau:

I/ Đối tượng tuyển sinh:
- Học sinh đã học xong CT Tiểu học, có nơi thường trú trên địa bàn Phường Quang Trung.

- Có độ tuổi từ 11 đến 13 tuổi.

II/ Chỉ tiêu tuyển sinh: 420 học sinh.

III/ Cách thức tuyển sinh: Xét tuyển.

    1/ Bước 1: Đăng ký Tuyển sinh trên hệ thống Tuyển sinh đầu cấp:

- Cha (mẹ) học sinh lớp 5 (2023 - 2024) thực hiện Đăng ký tuyển sinh theo hướng dẫn của

Giáo viên chủ nhiệm lớp 5 của trường Tiểu học (Lê Lợi hoặc Quang Trung) hoặc qua đường Link

đăng ký: https://quangninh.tsdc.edu.vn/

- Hoàn thành trước ngày 30/5/2024.
    2/ Bước 2:
 - Kính mời Cha (mẹ) học sinh lớp 5 (2023 - 2024) đến Trường THCS Trần Quốc Toản để

nộp hồ sơ.

* Túi hồ sơ gồm:

1. Đơn xin dự tuyển vào THCS.

2. Bản chính Học bạ tiểu học (có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học).

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao hoặc bản phô tô có công chứng).

4.  Giấy xác nhận nơi cư trú (do Công an phường cấp)

5. Các giấy tờ được hưởng chế độ ưu tiên, khuyết tật (nếu có).

- Thời gian nộp hồ sơ:

    + Trường TH Lê Lợi: Từ 7h30 ngày 04/6 đến hết 08/6/2024

    + Trường TH Quang Trung: Từ 7h30 ngày 10/6 đến hết ngày 14/6/2024.
- Địa điểm: Văn phòng Trường THCS Trần Quốc Toản, TP Uông Bí. (gặp cô Dương Thị

Ngọc Lan, số điện thoại: 0396.522.903).

Trường THCS Trần Quốc Toản trân trọng thông báo đến các bậc Cha (mẹ) hoc sinh và các

em học sinh đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (2024 - 2025) trường THCS Trần Quốc Toản được biết

và đến làm thủ tục tuyển sinh tại nhà trường theo quy định./.
     TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

      Chủ tịch

Nguyễn Quốc Phong

https://quangninh.tsdc.edu.vn/